Micro Motion® F-Serie – Coriolis Messsysteme für Durchfluss und Dichte
Beste Leistungs-
merkmale –
Coriolis-
Messsystem
Hohe Leistungs-
merkmale, kompakt,
selbstentleerend –

DN80 PN40 Losflansch EN 1092-1 Form B1 554 914 200
32 Micro Motion® F-Serie Coriolis Messsysteme für Durchfluss und Dichte
Bestellangaben
Modell Produkt Beschreibung
Standard Sensormodelle
F025S F-Serie Sensor, 6 mm, Edelstahl 316L
F025H F-Serie Sensor, 6 mm, Hastelloy C-22
F050S F-Serie Sensor, 12 mm, Edelstahl 316L
F050H F-Serie Sensor, 12 mm, Hastelloy C-22
F100S F-Serie Sensor, 25 mm, Edelstahl 316L
F100H F-Serie Sensor, 25 mm, Hastelloy C-22
F200S F-Serie Sensor, 50 mm, Edelstahl 316L
F200H F-Serie Sensor, 50 mm, Hastelloy C-22
F300S F-Serie Sensor, 75 mm, Edelstahl 316L
F300H F-Serie Sensor, 75 mm, Hastelloy C-22
Hochdruckmodelle
F025P F-Serie Sensor, 6 mm, Edelstahl 316L, 158 bar Betriebsdruck Messrohr
F050P F-Serie Sensor, 12 mm, Edelstahl 316L, 345 bar Betriebsdruck Messrohr
Hochtemperaturmodelle
F025A F-Serie Sensor, 6 mm, Hochtemperatur, Edelstahl 316L
F025B F-Serie Sensor, 6 mm, Hochtemperatur, Hastelloy C-22
F050A F-Serie Sensor, 12 mm, Hochtemperatur, Edelstahl 316L
F050B F-Serie Sensor, 12 mm, Hochtemperatur, Hastelloy C-22
F100A F-Serie Sensor, 25 mm, Hochtemperatur, Edelstahl 316L
F100B F-Serie Sensor, 25 mm, Hochtemperatur, Hastelloy C-22
Code Prozessanschlüsse
### Siehe Prozessanschlüsse auf Seite 27–32.
Code Gehäuse
C Kompaktgehäuse
B(1)
(1) Nicht lieferbar für Modell F050P.
Sekundärgehäuse mit Prüfbericht
P(1) Sekundärgehäuse mit Prüfbericht und Spülanschlüsse (1/2″  NPT Innengewinde)
H(1)(2)
(2) Nicht lieferbar für Hochtemperatursensoren oder Sensoren aus Nickellegierungen.
Hygienegehäuse
Fortsetzung nächste Seite
Micro Motion® F-Serie Coriolis Messsysteme für Durchfluss und Dichte 33
Bestellangaben Fortsetzung
Code Elektronik Interface
Alle Modelle ausser Hochtemperaturmodelle
Q 4-adriger Anschluss, integrierter Core Prozessor, Polyurethan beschichtetes Aluminium, für externe MVD Auswerteelektronik
A 4-adriger Anschluss, integrierter Core Prozessor, Edelstahl, für externe MVD Auswerteelektronik
V 4-adriger Anschluss, integrierter Core Prozessor, Polyurethan beschichtetes Aluminium, für externe MVD Auswerteelektronik
B 4-adriger Anschluss, integrierter Core Prozessor, Edelstahl, für externe MVD Auswerteelektronik
C Integriert montierte Auswerteelektronik Modell 1700 oder 2700
W(1)
(1) Bei Bestellung von Elektronik Interface W, D, Y oder E, zusammen mit Zulassung Code C, A oder Z, wird eine MVD Direct Connect
eigensichere Barriere geliefert. Lieferung ohne Barriere bei Bestellung mit Zulassung Code M oder N.
MVD™ Direct Connect™ Installation, integrierter Core Prozessor, Polyurethan beschichtetes Aluminium
D(1) MVD Direct Connect Installation, integrierter Core Prozessor, Edelstahl
Y(1) MVD Direct Connect Installation, integrierter Core Prozessor, Polyurethan beschichtetes Aluminium in abgesetzter Montage
E(1) MVD Direct Connect Installation, integrierter Core Prozessor, Edelstahl in abgesetzter Montage
I(2)
(2) Nicht lieferbar für Modell F300 oder Modell F050P Sensor.
Integriert montierte Auswerteelektronik Modell IFT9701
R 9-adriger Anschluss, Polyurethan beschichtete Aluminium Anschlussdose
H 9-adriger Anschluss, Polyurethan beschichtete Aluminium Anschlussdose in abgesetzter Montage
S 9-adriger Anschluss, Edelstahl Anschlussdose
T 9-adriger Anschluss, Edelstahl Anschlussdose in abgesetzter Montage
Hochtemperaturmodelle
Q 4-adriger Anschluss, integrierter Core Prozessor, Polyurethan beschichtetes Aluminium, für externe MVD Auswerteelektronik
A 4-adriger Anschluss, integrierter Core Prozessor, Edelstahl, für externe MVD Auswerteelektronik
C Integriert montierte Auswerteelektronik Modell 1700 oder 2700
W(1) MVD Direct Connect Installation, integrierter Core Prozessor, Polyurethan beschichtetes Aluminium
D(1) MVD Direct Connect Installation, integrierter Core Prozessor, Edelstahl
R(3)
(3) Nur zum Anschluss an Auswerteelektronik mit MVD Technologie.
9-adriger Anschluss, Polyurethan beschichtete Aluminium Anschlussdose
S(3) 9-adriger Anschluss, Edelstahl Anschlussdose
Code Kabeleinführungen
Elektronik Interface Code Q, A, V, B, W, D, Y und E
B 1/2″  NPT – ohne Verschraubung
E M20 – ohne Verschraubung
F Messingverschraubung vernickelt (Kabeldurchmesser 8,5 mm bis 10,0 mm)
G Edelstahlverschraubung (Kabeldurchmesser 8,5 mm bis 10,0 mm)
Elektronik Interface Code C und I (integrierte Auswerteelektronik)
A Ohne Verschraubung
Elektronik Interface Code R, H, S und T (9-adrige Anschlussdose)
A 3/4″  NPT – ohne Verschraubung
H Messingverschraubung vernickelt
J Edelstahlverschraubung
Fortsetzung nächste Seite
34 Micro Motion® F-Serie Coriolis Messsysteme für Durchfluss und Dichte

Fortsetzung nächste Seite
Micro Motion® F-Serie Coriolis Messsysteme für Durchfluss und Dichte 35
Bestellangaben Fortsetzung
Code Zukünftige Optionen 1
Z Reserviert
Code Kalibrieroptionen
Z 0,20 % Massedurchfluss und 2,0 kg/m3 Dichte Kalibrierung
A(1)
(1) Nicht lieferbar mit Elektronik Interface Code I, lieferbar nur mit MVD Technologie.
0,15 % Massedurchfluss und 2,0 kg/m3 Dichte Kalibrierung
1(1) 0,10 % Massedurchfluss und 1,0 kg/m3 Dichte Kalibrierung
Code Anwendungs Software zur Messung
Z Keine Anwendungs Software zur Messung
A(2)
(2) Lieferbar mit Elektronik Interface Code W, D, Y und E. Für Elektronik Interface Code Q, A, V, B, C, R und H wählen Sie für die
Auswerteelektronik die Softwareoption Mineralölmessung.
Mineralölmessung
Code Hersteller Optionen
Z Standardprodukt
X ETO Produkt (Sonderausführung)
Typische Modellnummer: F050S 113 C Q E Z E Z A Z Z
36 Micro Motion® F-Serie Coriolis Messsysteme für Durchfluss und Dichte
Micro Motion® F-Serie Coriolis Messsysteme für Durchfluss und Dichte 37
38 Micro Motion® F-Serie Coriolis Messsysteme für Durchfluss und Dichte
Micro Motion® F-Serie Coriolis Messsysteme für Durchfluss und Dichte 39
Micro Motion – Der Technologieführer in Durchfluss- und Dichtemessung
Deutschland
Emerson Process Management GmbH & Co OHG
Argelsrieder Feld 3
82234 Wessling
Deutschland
T +49 (0) 8153 939 - 0
F +49 (0) 8153 939 - 172
Österreich
Emerson Process Management AG
Industriezentrum NÖ Süd
Straße 2a, Objekt M29
2351 Wr. Neudorf
Österreich
T +43 (0) 2236-607
F +43 (0) 2236-607 44
Schweiz
Emerson Process Management AG
Blegistraße 21
6341 Baar-Walterswil
Schweiz
T +41 (0) 41 768 6111
F +41 (0) 41 761 8740
Micro Motion von Emerson Process Management, weltweit führend